sujeto  al  mismo  el  Ayuntamiento  satisfará  el  gasto  por  los  distintos  
desplazamientos contemplados en el calendario deportivo hasta fin de 2005, es por 
lo que PROPONGO a esta JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, 

- Comprometer el gasto por importe de ONCE MIL CIENTO NOVENTA Y TRES 
EUROS (11.193,00 €), IVA INCLUIDO, retención de Crédito con cargo a la partida 
070.00.452.204.00, a realizar el pago a RAMÓN DEL PINO S.L. (C.I.F. B-04185609),  
para los desplazamientos del Club Balonmano Roquetas Señor Femenino a:

• JAÉN, 6 DE SEPTIEMBRE DE 2005

[...]

Danza y Teatro.

Visto el  presupuesto presentado por DEPORTES BLANES, con CIF núm. B-
04311627,  y  domicilio  a  efectos  de  notificaciones  en  Ctra.  Alicún,  s/n,  Centro 
Comercial Gran Plaza, 04740 Roquetas de Mar, cuyo importe asciende a la cantidad 
de  4.765’28  €.-  (CUATRO  MIL  SETECIENTOS  SESENTA  Y  CINCO  EUROS  CON 
VEINTIOCHO CÉNTIMOS DE EURO), IVA incluido.

Es por lo que se propone;

1.-  Comprometer  crédito  por  importe  de  4.765’28  €.-  (CUATRO  MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS DE EURO) IVA  
incluido,  para  adquirir  mobiliario  que  permita  acondicionar  los  vestuarios 
correspondientes  a  la  especialidad  de  Danza  la  cual  se  imparte  en  el  edificio 

municipal denominado Escuela de Música, Danza y Teatro, según presupuesto nº

[...]

realización de fotocopias por ambas caras y sistema automático de admisión de 
originales. 

Visto el presupuesto presentado por OLITEC, S. L., con CIF núm. B-04210605,  
y  domicilio  a  efectos  de  notificaciones  en  C/  Benizalón,  s/n,  Polig.  La  Celulosa,  
04007 Almería, cuyo importe asciende a la cantidad de 1.200 €.- (MIL DOSCIENTOS 
EUROS), IVA incluido.

Es por lo que se propone;

1.- Comprometer crédito por importe de 1.200 €.- (MIL DOSCIENTOS EUROS)  
IVA  incluido,  relativo  a  la  adquisición  de  una  serie  de  accesorios  para  la 
fotocopiadora  ubicada  en  el  edificio  municipal  denominado  Escuela  de  Música, 
Danza y Teatro, con el objeto de posibilitar la realización de fotocopias por ambas

[...]

de las actividades programadas en dicho edifico municipal.

Visto el presupuesto presentado por SONIMAR TELECOM, S. L., con CIF núm. 
B-04360624, y domicilio a efectos de notificaciones en Avenida de Roquetas, 66,  
04740 Roquetas de Mar, cuyo importe asciende a la cantidad de 2.512’75 €.- (DOS 
MIL QUINIENTOS DOCE EUROS CON SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO), IVA 
incluido.

Es por lo que se propone;

1.- Comprometer crédito por importe de 2.512’75 €.- (DOS MIL QUINIENTOS 
DOCE  EUROS  CON  SETENTA  Y  CINCO  CÉNTIMOS  DE  EURO)  IVA  incluido,  para 
adquirir  material  de  imagen  y  sonido  para  equipar  adecuadamente  la  Escuela  
Municipal de Música, Danza y Teatro de forma que permita atender adecuadamente 
el  desarrollo  de  las  actividades  programadas  en  dicho  edifico  municipal,  según

[...]

• CASA  DE  MÚSICA  LUIS  GAZQUEZ,  S.  L.,  con  CIF  núm.  B-04465571,  por 
importe de 19.635’00 €, IVA incluido.

•  ALMERÍA MUSICAL, de Antonio Sánchez Cortes, con DNI núm. 27192410-Q,  
por importe de 23.100 €, IVA incluido.

1.-  Comprometer  crédito  por  importe  de  11.637’93  €.-  (ONCE  MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS DE EURO) 
IVA  incluido,  para  adquirir  un  piano  de  cola,  correspondiente  a  la  empresa 
PIANISSIMO PIANOFORTE,  S.  L.,  con CIF  núm.  B-18651901,  que permita atender  
adecuadamente  las  actividades  programadas  en  Salón  de  Actos  de  la  Escuela